

## RESOLUCIÓN DEL DIRECTORIO

Expe. 2021-32-1-0000993

Montevideo, 0 9 DIC. 2021

R/D Nº 155/2021

**VISTO:** la Licitación Abreviada Nº 7/2021 cuyo objeto es la "Adquisición de equipamiento informático".

**RESULTANDO I:** que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones Particulares del procedimiento y con fecha 26 de noviembre de 2021 se realizó la apertura de ofertas.

**RESULTANDO II:** que se recibieron cotizaciones de las siguientes empresas: RUT N° 21.480918.0017 ACUAMAR SOCIEDAD ANONIMA; RUT N° 21.245439.0013 BYTE S R L; RUT N° 21.304333.0015 PALDIR S A; RUT N° 21.652310.0018 SEVERO CASTRO FERNANDO ALADI; RUT N° 21.540344.0018 LIDEFOX SOCIEDAD ANONIMA; RUT N° 21.611187.0010 EBORIL SOCIEDAD ANONIMA y RUT N° 21.152265.0013 NISUL S.A, RUT N° 21.244904.0018 REEL S R L y RUT N° 21.1454500.0015 MERCOLUZ S.A.

**RESULTANDO III:** que con fecha 6 de diciembre de 2021 la Comisión Asesora de Adjudicaciones designada mediante la R/P N° 22/2021 elaboró el correspondiente Informe de Adjudicación.

**CONSIDERANDO I:** que la CADEA informa que debido a que no se recibieron ofertas o bien, lo ofertado no se ajusta a los requerimientos solicitados, quedan **sin adjudicar** los siguientes ítems:

Ítem 1: Módulo Memoria Dell R720 16GB DDR3-ECC

Ítem 2: Módulo Memoria Dell R730 16GB DDR4-ECC

Ítem 7: Cable cobre 2mm

Ítem 8: Toma shucko

Ítem 9: Patchcord Fibra 20mts

Ítem 14: Servidor Rackeable, 2 CPU con un mínimo de 16 núcleos, frecuencia base de 3.00 GHz o superior, 128GB Memoria DDR4-ECC, 6 Discos SAS de 1.2 TB o más 2 tarjetas de red de 1 Gbit

Ítem 15: Router Compatible con Router OS, y puerto USB para modem o ranura sim



Instituto Uruguayo de Meteorologia Teléfono (+598) 1895 Dr. Javier Barrios Amorin 1488. CP 11200 www.inumet gub.uy Montevideo - Uruguay **CONSIDERANDO II:** que en el citado informe se propone la adjudicación de la presente Licitación Abreviada según el siguiente detalle:

Ite m	Cantida d	Descripción	Empres a	RUT	Precio Unitario	Monto en \$ IVA Incluído
3.1	60	Conector Alimentación Cámara cctv macho	EBORIL SA	21611187001 0	\$ 18,08	\$ 1.323,45
3.2	60	Conector Alimentación Cámara cctv hembra	EBORIL SA	21611187001	\$ 18,08	\$ 1.323,45
3.3	120	Conector Video Cámara cctv/ bnc	EBORIL SA	21611187001 0	\$ 126,56	\$ 18.528,32
3.4	30	Derivador Alimentación Cámara CCTV, 4 vías o similar	EBORIL SA	21611187001 0	\$ 72,32	\$ 2.646,91
4	100	Conector RJ45	EBORIL SA	21611187001 0	\$ 9,76	\$ 1.190,72
5	26	Caja RJ45 Doble	EBORIL SA	21611187001 0	\$ 43,39	\$ 1.376,33
6	260	Ducto Plástco 13x7mm x2mts	EBORIL SA	21611187001	\$ 27,00	\$ 8.564,40
10	26	PDU Schuko	NISUL SA	21152265001	\$ 2.208,00	\$ 70.037,76
11	17	Torre PC Completa	BYTE SRL	21245439001	\$ 22.070,0 0	\$ 457.731,80

\_RD 155-2021.pdf Folio n° 89



## RESOLUCIÓN DEL DIRECTORIO

12	9	Monitor Led 23"	NISUL SA	21152265001	\$ 7,774,00	\$ 85.358,52
13	3	Soporte Monitor Doble	NISUL SA	21152265001	\$ 2.300,00	\$ 8.418,00
16	23	Rack para equipos de comunicacione s	EBORIL SA	21611187001 0	\$ 4.474,80	\$ 125.562,89
17	3	Bobina Cable UTP Cat6 305m	EBORIL SA	21611187001	\$ 4.670,39	\$ 17.093,63
18	26	UPS 500VA	BYTE SRL	21245439001 3	\$ 1.870,00	\$ 59.316,40
19.1	26	Cámara CCTV Fija FullHD Exterior - Lente Cerca	BYTE SRL	21245439001	\$ 1.105,00	\$ 35.050,60
19.2	26	Cámara CCTV Fija FullHD Exterior - Lente Lejos	BYTE SRL	21245439001	\$2.483,0	\$78.760,76
20	26	DVR 4CH, Disco 1TB o superior	BYTE SRL	21245439001	\$7.570,0 0	\$240.120,40
21	1	Disco Externo 4TB	NISUL SA	21152265001	\$ 6.072,00	\$ 7.407,84
22	6	Teclado y Mouse Inalámbrico	BYTE SRL	21245439001	\$ 1.466,00	\$ 10.731,12

inumet

Instituto Uruguayo de Meteorologia Teléfono: (+598) 1895 Dr. Javier Barrios Amorin 1488. CP 11200 www.inumet.gub.uy Montevideo - Uruguay

\_RD 155-2021.pdf Folio n° 90

23	1	Teclado Numérico	NISUL SA	21152265001 3	\$ 644,00	\$ 785,68
	<u>Total</u>					

**CONSIDERANDO III:** que existe disponibilidad financiera para afrontar la presente erogación el Programa 420 "*Información Oficial y Documentos de Interés Público"* Proyecto de Inversión Nº 720 "*Adquisición de equipamiento informático y de comunicaciones"*, Financiaciones 1.1 y 1.2 según corresponda.

**CONSIDERANDO IV**: que en mérito de que no se presentaron ofertas admisibles para los ítems detallados en el CONSIDERANDO I de la presente Resolución, la Administración hará uso de la facultad prevista por el art. 33 literal D numeral 2 del TOCAF.

**CONSIDERANDO V:** que procede disponer la adjudicación del procedimiento de referencia, la que se considerará *ad referendum* de la intervención preventiva que le compete al Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas de la República ante INUMET.

**ATENTO:** a lo precedentemente expuesto, a lo establecido en la Ley Nº 19.158 de 25 de octubre de 2013, marco normativo de este Servicio Descentralizado, y a lo dispuesto por el artículo 33 del T.O.C.A.F aprobado por el Decreto Nº 150/012 de 11 de mayo de 2012.

## EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO URUGUAYO DE METEOROLOGÍA RESUELVE

- 1°) ADJUDICAR la Licitación Abreviada Nº 7/2021 cuyo objeto es la "Adquisición de equipamiento informático" por un monto total de \$ 1.231.328,98 (pesos uruguayos un millón doscientos treinta y un mil trescientos veintiocho con 98/100) IVA incluido, según se detalla en el CONSIDERANDO II de la presente Resolución.
- 2°) DISPONER que en mérito de que no se presentaron ofertas admisibles para los ítems detallados en el CONSIDERANDO I, la Administración hará uso de la facultad prevista por el art. 33 literal D numeral 2 del TOCAF.



## RESOLUCIÓN DEL DIRECTORIO

- $3^{\circ}$ ) La presente erogación se atenderá con cargo al Programa 420 "Información Oficial y Documentos de Interés Público" Proyecto de Inversión  $N^{\circ}$  719 "Adquisición de equipamiento informático y de comunicaciones", Financiaciones 1.1 y 1.2 según corresponda.
- 4°) PASE al Área de Administración con preferente despacho, para realizar las afectaciones de créditos correspondientes.
- 5°) La presente adjudicación será *ad referéndum* de la intervención preventiva que le compete al Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas de la República ante INUMET.

6°) Cumplido, vuelva al Área de Administración, encomendándole notificar a las empresas oferentes y demás efectos.

RAÚL F. COSTA SECRETARIO GENERAL

DR. DIEGO PLADA POLONIOLI

DIRECTOR

DR. SEBASTIÁN PINTOS MIGUES PRESIDENTE (i)

inumet

Instituto Uruguayo de Meteorologia Teléfono: (+598) 1895 Dr. Javier Barrios Amorin 1488. CP 11200 www.inumet.gub.uy Montevideo - Uruguay